ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района
Волгоградской области

от 14 апреля 2020 г.                                           № 37

Об установлении особого противопожарного режима на территории Солодушинского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Волгоградской области от 28.04.2006 № 1220-ОД «О пожарной
безопасности», постановлением Губернатора Волгоградской области  от
10.04.2020 №254 «Об  особом противопожарном режиме на территории
Волгоградской области», постановлением Администрации Николаевского
муниципального района от 13.04.2020     № 286 «О дополнительных требованиях
пожарной безопасности в период  действия особого противопожарного режима на
территории Николаевского муниципального района»
 в целях защиты  жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от
пожаров недопущения негативного развития лесопожарной обстановки,
предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики и в связи с
повышением пожарной опасности п о с т а н о в л я ю :

1. Установить на территории Солодушинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области особый противо-

пожарный режим с 08 ч 00 мин. 14 апреля 2020 г.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории

Солодушинского сельского поселения:

- создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в

населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом территориях в рамках

реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;

- запретить физическим и юридическим лицам разведение костров,

сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы

и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально

отведенных для указанных видов работ;

- запретить физическим и юридическим лицам использование

пиротехнических изделий

- осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования

населенных пунктов и прилегающих к ним зон;

- привести в готовность водовозную и землеройную технику для ликвидации

чрезвычайной ситуации;

- организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер

пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Солодушинского

сельского поселения                                                         Е. В. Токарева